
DECRETO 

Oggetto: nomina delle Commissioni elettorali di seggio per le elezioni C.N.S.U e per le elezioni delle 
rappresentanze studentesche negli organi di Ateneo

IL RETTORE

VISTO il  Decreto Legge 21 aprile  1995,  n.  120 “Disposizioni  urgenti  per  il  funzionamento  delle  
università”, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, e in particolare l’art. 6,  
comma 1;

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di  
personale  accademico  e  reclutamento,  nonche'  delega al  Governo per  incentivare  la  qualità  e  
l'efficienza del sistema universitario”;

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con Decreto Rettorale 14 settembre 
2020, n. 616 e pubblicato sulla G.U. del 26 settembre 2020, n. 239;

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 27 novembre 2020, n. 961;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale 4 febbraio 2022 n. 154 con la quale sono state indette le votazioni, 
presso  ciascuna  sede  universitaria,  per  l'elezione  delle  seguenti  componenti  del  Consiglio 
Nazionale degli Studenti Universitari:

- 28 componenti eletti dagli studenti iscritti nell'anno accademico 2021-2022 ad un corso di 
laurea, a corsi di laurea magistrale, a corsi di laurea magistrale a ciclo unico o ai corsi di 
laurea di precedenti ordinamenti, secondo la vigente normativa;

- 1  componente  eletto  dagli  iscritti  ai  corsi  di  specializzazione  del  vecchio  e  nuovo 
ordinamento;

- 1  componente  eletto  dagli  iscritti  ai  corsi  di  dottorato  di  ricerca  del  vecchio  e  nuovo 
ordinamento;

VISTO l'art. 3, comma 6, della suddetta Ordinanza che prevede la costituzione, entro il 12 maggio 
2022, con decreto del Rettore o del Direttore Generale, di uno o più seggi elettorali in rapporto al  
numero di  studenti  iscritti,  per  l'espletamento  delle  operazioni  di  voto,  composti  ciascuno da tre 
dipendenti universitari, e l'individuazione nello stesso decreto dei rappresentanti di lista;

VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo, ed in particolare il Titolo III  che disciplina le modalità di 
elezione dei rappresentanti degli studenti negli organi;

RICHIAMATO il Decreto Rettorale del 24 marzo 2022, n. 271 di indizione delle elezioni delle rappresentanze 
studentesche negli organi centrali e dipartimentali di Ateneo per il biennio 2022-2024;

DECRETA

per  le  motivazioni  indicate  nelle  premesse  del  presente  provvedimento  e  che  qui  si  intendono 
integralmente  riportate,  i  seggi  elettorali  per  le  elezioni  del  Consiglio  Nazionale  degli  Studenti 
Universitari e per le  elezioni delle rappresentanze studentesche negli organi centrali e dipartimentali di 
Ateneo, indette per i giorni 17-18-19 maggio 2022, sono così costituiti:

Rep. Decreti n. 395/2022 - Prot. n. 0178498 del 09/05/2022 [UOR: 990281 - Classif. II/1]



Seggio n.1 Economia - Laboratorio Informatica (ex linguistico), C.da S. Chiara, 50:

- Sara Zuanon                                       Presidente
- Lidia Battista                                   Membro
- Tommaso Bontempi                            Membro segretario

Componenti supplenti: Cecilia Romano, Ombretta Buonanno

Seggio n. 2 Giurisprudenza – Sala Acquario - Palazzo Calini ai Fiumi – Via Battaglie, 58:

- Brunella Guatta Presidente 
- Francesco Trainini Membro                          
- Francesca Meroli             Membro segretario

Componenti supplenti: Federica Pellegrini, Laura Bonazzoli

Seggio n. 3 Ingegneria – Atrio- edificio Via Branze, 38:

- Roberta Bertanza          Presidente 
- Mauro Caliendo          Membro                          

  -    Fabiana Oliva                                  Membro segretario

Componenti supplenti: Massimo Biondo, Patrizia Zanola, Federica Turelli

Seggio n. 4 Medicina -Sala Studio (ex bar) - Viale Europa,11:

- Giovanna Bonometti Presidente 
- Raffaella Franchi Membro                          
- Rosa Mosca                        Membro segretario

Componenti supplenti: Cosetta Ravelli, Claudia Vasile Cozzo, Arianna Fabi, Silvia Benzoni

I suddetti seggi rimarranno aperti dalle 9.00 fino alle 18.00 del 17 e 18 maggio 2022 e dalle ore 9.00 
fino alle 14.00 del 19 maggio 2022.

Ai  seggi  sopra indicati  saranno aggregate le  postazioni  delle  sedi  distaccate,  dove è prevista la 
votazione:

Sede di Mantova: 
per i Corsi di Studi di Educatore Professionale, Fisioterapia, Infermieristica, Economia e Gestione 
Aziendale, presso ASST Mantova Strada Lago Paiolo,10, Presidio C. Poma
Sede di Cremona: 
per i Corsi di Studi di Fisioterapia, Assistenza Sanitaria, Infermieristica; presso ASST Cremona, Viale 
Concordia, 1;
Sede di Esine: 
per il Corso di studi di Infermieristica, presso ASST Val Camonica, Via Quarteroni 10 A, Darfo B. 
Terme:
Sede di Chiari: 
per il  Corso di studi di Infermieristica, presso ASST Franciacorta, Piazza Martiri  della Libertà, 20 
Chiari
Sede di Desenzano: 
per  il  Corso  di  studi  di  Infermieristica  presso  ASST  del  Garda,  Viale  Andreis  Ettore,  1  Loc. 
Montecroce

Rappresentanti di Lista per le elezioni del CNSU:

Unione degli universitari (UDU) - La Terna Sinistrorsa - Uni+
Christian Cominelli            Seggio Economia

2



Mattia Rebessi              Seggio Giurisprudenza
Nicolò Lepidi                      Seggio Ingegneria
Klaudia Gavoci              Seggio Medicina

Azione Universitaria
Rebecca Brognoli Seggio Economia
Carlo Andreoli Seggio Giurisprudenza
Matteo Verzelletti             Seggio Ingegneria
Simone Rossetti             Seggio Medicina

Brescia, data del protocollo

IL RETTORE
(Prof. Maurizio Tira)

Documento firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 24 del D.lgs 82/2005 

e s.m.i.

3



Il Responsabile del procedimento: Monica Bonfardini
Il Funzionario istruttore: Daniela Micheletti

4


	DECRETA

